
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 304 del 17/03/2022

Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI 
GOVERNO DELL'ENTE
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE  DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE 
PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE TECNICO A TEMPO 
INDETERMINATO E CONTESTUALE NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRIVE

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n. 1254 del 31.12.2021, veniva indetta la selezione pubblica 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Tecnico a tempo indeterminato presso 
il Comune di Montevarchi e approvato il relativo schema di bando; 

che la pubblicazione dell’avviso in questione è regolarmente avvenuta in data 01.02.2022 nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie speciale “Concorsi ed Esami”, nonché sul 
sito web istituzionale del Comune di Montevarchi all’indirizzo (www.comune.montevarchi.ar.it), 
nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezione bandi e concorsi, e all’Albo Pretorio 
Elettronico;

Considerato:

 che l’art. 2 comma 3 del bando di selezione, reca la previsione che i candidati vengono 
ammessi alle prove concorsuali con riserva, fermo restando quanto previsto dall’art. 21 
“Norme di salvaguardia” del bando medesimo, il quale fa salva la facoltà 
dell’Amministrazione, di disporre con provvedimento motivato, in qualsiasi momento della 
procedura concorsuale, l’esclusione dal concorso, per difetto dei prescritti requisiti, per la 
mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista o in esito alle verifiche 
richieste dalla medesima procedura concorsuale;

 che il Servizio Personale e Organizzazione, stante il contenuto numero di domande 
presentate, ha valutato opportuno esercitare la predetta facoltà già nella fase di ammissione, 

http://www.comune.montevarchi.ar.it


Pagina 2/3

nell’ottica di evitare un’eventuale partecipazione alla selezione, di quei candidati che non 
hanno i requisiti di ammissibilità alla selezione medesima;

 che dalle operazioni preliminari di ammissione ed esclusione dei candidati, il Servizio 
Personale e Organizzazione ha riscontrato che sono pervenute n. 62 domande di 
partecipazione alla selezione pubblica in parola, e che n. 59 sono da considerarsi ammissibili 
in quanto presentate entro il termine di scadenza fissato dall’avviso, correttamente compilate 
e accompagnate dalla documentazione richiesta, e n. 3 domande sono da considerarsi non 
ammissibili;

 che essendo le domande presentate e ammissibili in numero superiore a 50, occorre 
procedere all’effettuazione della prova preselettiva, così come previsto dall’art. 8 comma 1 
del bando di selezione;

Ritenuto pertanto, dover procedere all’ammissione ed esclusione dei candidati che hanno presentato 
domanda di partecipazione alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto 
di Dirigente Tecnico a tempo indeterminato; 

Ritenuto altresì procedere alla nomina della relativa commissione giudicatrice;

Sentito in merito il Sindaco, ai sensi dell’art. 40 comma 4 del vigente Regolamento per le modalità 
di assunzione agli impieghi per i requisiti all’accesso e per le modalità di svolgimento delle 
selezioni e delle altre forme di reclutamento e individuati quali componenti della commissione 
giudicatrice della selezione di mobilità in parola, le seguenti persone:

- Presidente: Avv. Capalbo Angelo - Segretario Comunale;
- Membro Esperto: Arch. D’Ercole Alfredo;
- Membro Esperto: Avv. Di Cunzolo Sara;

Le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dal Sig. Cucciatti Francesco - dipendente a 
tempo indeterminato del comune di Montevarchi in qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo 
cat. D, assegnato funzionalmente al Servizio Personale e Organizzazione;

Visto l’art. 40 del vigente “Regolamento per le modalità di assunzione agli impieghi per i requisiti 
all’accesso e per le modalità di svolgimento delle selezioni e delle altre forme di reclutamento 
regolamento, con il quale si disciplina la composizione delle commissioni esaminatrici e si dettano i 
criteri per l’individuazione del segretario verbalizzante;

Considerato che ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto dalla 
Legge n. 213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il Dirigente con la 
sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e del Decreto del 
Sindaco del Comune di Montevarchi n. 42 del 08.10.2021, con il quale veniva conferito al Dott. 
Capalbo Angelo l’incarico dirigenziale del Servizio Personale e Organizzazione;

D E T E R M I N A

1. Di ammettere alla selezione pubblica per titoli ed esami a n. 1 posto di Dirigente Tecnico a 
tempo indeterminato, n. 59 candidati contraddistinti dai codici identificativi di protocollo 
agli stessi associati al momento della presentazione della domanda di partecipazione alla 



Pagina 3/3

selezione, elencati nell’allegato “A” alla presente determinazione, facente parte integrante 
della stessa.

2. Di escludere, dalla selezione pubblica per titoli ed esami a n. 1 posto di Dirigente Tecnico a 
tempo indeterminato, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, n. 3 candidati 
contraddistinti dai codici identificativi di protocollo agli stessi associati al momento della 
presentazione della domanda di partecipazione alla selezione, elencati nell’allegato “B” alla 
presente determinazione, facente parte integrante della stessa.

3. Di nominare la Commissione Giudicatrice relativa alla selezione in parola, nelle seguenti 
persone: 

- Presidente: Avv. Capalbo Angelo - Segretario Comunale;
- Membro Esperto: Arch. D’Ercole Alfredo;
- Membro Esperto: Avv. Di Cunzolo Sara.

4. Di individuare quale segretario verbalizzante il Sig. Cucciatti Francesco - dipendente a 
tempo indeterminato del comune di Montevarchi in qualità di Istruttore Direttivo 
Amministrativo cat. D, assegnato funzionalmente al Servizio Personale e Organizzazione.
 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Elettronico del Comune di 
Montevarchi, nonché sul sito web istituzionale del Comune di Montevarchi all’indirizzo 
(www.comune.montevarchi.ar.it), nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e concorsi.

Montevarchi, 17/03/2022 Il Segretario Generale
CAPALBO ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

http://www.comune.montevarchi.ar.it

